
Contacto

Teléfono 956015091
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº8
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP021/2024/19 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024 a
las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cádiz
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://economia.uca.es/servicios-2/contratacion-administrativa/enpublicacion/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de soluciones para sombreamiento de diversos espacios de
la Universidad de Cádiz.

Suministro e instalación de soluciones para sombreamiento de diversos espacios de la Universidad de Cádiz.Descripción 
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
39522100 - Lonas, toldos y estores de exterior.
45421144 - Trabajos de instalación de toldos.

Plazo de Ejecución
80 Día(s)

Observaciones: Es condición esencial del contrato el cumplimiento del plazo de ejecución, a los efectos señalados en el
artículo 211.f de la Ley de Contratos del Sector Público.

Lugar de ejecución
- Patios interiores de la Facultad de Filosofía y Letras - Patios interiores de la Facultad de Económicas y Empresariales -
Seminarios y Despachos del Campus de Jerez.
Condiciones - Patios interiores de la Facultad de Filosofía y Letras: Avda. Doctor Gómez Ulla, 1. 11003 – Cádiz. - Patios
interiores de la Facultad de Económicas y Empresariales: Calle Enrique Villegas Vélez, nº 2. 11002 – Cádiz. - Seminarios
y Despachos del Campus de Jerez. Avda. de la Universidad, s/n. 11405. Jerez de la Frontera (Cádiz).
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Ver dirección en apartado "CONDICIONES"
(11003) CÁDIZ España

https://economia.uca.es/servicios-2/contratacion-administrativa/enpublicacion/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D


Visto el expediente instruido para la contratación de referencia, en el que con fecha 1 de julio de 2024 se acuerda la
siguiente clasificación de ofertas por orden decreciente, según propuesta de la Mesa de Contratación, en su sesión de
fecha 27 de junio de 2024, atendiendo a la puntuación obtenida en aplicación de los criterios de valoración establecidos
en el mismo: 

Única empresa: GREENWORLD DESARROLLOS, S.L.

Se excluye la proposición presentada por la empresa COMFORMA SOLUCIONES, S.L. por incumplimiento del mínimo
exigido en el Pliego de Prescripciones Técnicas, así como por no presentar la documentación requerida que se detalla a
continuación, en cuanto a la proposición referente a la “Memoria técnica del bien ofertado” indicada en el documento V
“Documentación relativa al contenido de la proposición” del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la
licitación:
- Ficha técnica completa de las velas así como de los toldos verticales en las zonas que consideren así como la
representación de la solución ofertada que ponga de manifiesto la estética del diseño y su relación y armonía con el
entorno BIC donde se pretende instalar.
- Certificados relativos a la adecuación de las velas y toldos verticales, accesorios de anclaje y tensores, cables y
estructura metálica y tratamiento de pintura anticorrosión a normas de seguridad y calidad exigidas. El informe técnico de
valoración de las ofertas se publica en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Efectuado el requerimiento al mejor clasificado de la documentación preceptiva para ser adjudicatario del procedimiento y
una vez cumplido dicho requisito conforme a lo establecido en el artículo 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, de conformidad con las facultades que la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema
Universitario y los Estatutos de la Universidad de Cádiz me atribuyen en materia de contratación,

HE RESUELTO

Adjudicar el expediente de referencia a la empresa GREENWORLD DESARROLLOS, S.L., NIF B06972483, por un
importe de 79.900,00 €, al cual aplicado el porcentaje correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido, asciende a un
total de 96.679,00 € (noventa y seis mil seiscientos setenta y nueve euros).

Según lo dispuesto en el artículo 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el contrato
deberá ser formalizado en el plazo máximo de quince días hábiles a contar desde el día siguiente a la recepción de la
notificación de la presente resolución.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cádiz en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de
notificación de la misma, de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa o, alternativamente, recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que la dictó en el
plazo de un mes, sin que, en este último caso, pueda interponerse recurso contencioso-administrativo hasta su resolución
expresa o presunta, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b6a780b-4e78-4d60-8404-8f2fde127393


Contacto

Teléfono 956015460

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº 8 - 1ª planta
(11003) Cádiz España

Precio de la oferta más baja 79.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
2

GREENWORLD DESARROLLOS S.L.
NIF B06972483
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DE LAS DELICIAS 1
(41001) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +034 683556020
Correo Electrónico administracion@greenworlddesarrollos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.679 EUR.

Motivación

Motivación En función de las ventajosas características de su oferta, en aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el procedimiento.
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato deberá ser formalizado en el plazo máximo de quince días hábiles a contar desde el día
siguiente a la recepción de la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado de la Universidad de Cádiz. Servicio de Contrataciones y Patrimonio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de la Universidad de Cádiz.
Sitio Web https://sedelectronica.uca.es/servicios/registro-electronico/

https://sedelectronica.uca.es/servicios/registro-electronico/


Contacto

Correo Electrónico registro.general@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº 8 - 1ª planta
(11003) Cádiz España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Horario de soporte técnico de la Plataforma de lunes a jueves, de 9 a 19 horas. El viernes, de 9 a 15
horas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de la garantía completa toldos vela/toldos verticales. (Descripción completa en aptdo. J del Resumen
Caracteristicas del PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Menor plazo de instalación. (Descripción completa en el apartado J. del Resumen de Características del PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración del estudio de soleamiento y sombras ofertado, la calidad, la estética del diseño y su relación y armonía con
el entorno BIC donde se pretende instalar.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hTKfaInyaNqExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013851792 |  2024-000813501 | Thu, 25 Jul 2024 11:52:57:275 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12051484232685746378193376541739853732 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hTKfaInyaNqExvMJXBMHHQ%3D%3D

